CXXVII. JUL. Ut enim hic in potestate diaboli parvulos a Deo reos formari dixisti, ita in inferioribus libri tui partibus tetris aliquid quam sunt Manichæorum sacramenta vomuisti, dicens de Deo, « Sic creat malos, quomodo pascit et nutrit malos. »

AUG. Cum veneris ad easdem partes libri mei, hi quemadmodum dictum fuerit, quod hic obfiscis, apparebit. Nunc jam dic, quæso, quomodo cum regenerantur parvuli et transferuntur ad regnum Christi, de tenebrarum potestate non eruantur.

CXXVIII. JUL. Creat igitur malum Deus.

AUG. Non intelligis quemadmodum dicat apud prophetam, *Ego creo mala (Isai. xlv, 7)*.

CXXIX. JUL. Et puniuntur innocentes, propter

<sup>1</sup> Vignierius Hæc ergo intuens. Ms. Port., Hæc ego intuens. Melius, quia sequitur e contrario, Hæc tu metuens.

<sup>2</sup> Sic Mss. Edidit vero, ministros

quod facit Deus.

Aug. Nec innocentes origine, nec propter quod facit Deus.

CXXX. Jul. Et a diabolo possidentur, quia hoc facit Deus.

Aug. Et Apostolus tradidit hominem satanæ (I Cor. v, 5); sed justitia, non malitia: et Deus tradidit quosdam in reprobum sensum (Rom. 1, 28); atque utinam non ibi essetis et vos.

CXXXI. Jul. Et impertat hominibus crimen manuum suarum Deus.

Aug. Non est crimen manuum Dei, quod de vitia origine sua trahunt parvuli.

CXXXII. Jul. Et quod persuasit diabolus tenuit, solerter et perseveranter fingit, et protegit<sup>1</sup>, et custodit, et format Deus.

Aug. Non quod persuasit diabolus, format Deus; sed ex natura quam vitia vitia diabolus, bene format quod format Deus.

CXXXIII. Jul. Et fructum ab homine bonitatis respicit, cui malum ingenuit Deus.

Aug. Non malum ingenuit Deus; sed malum quod generatio vitia ingenuit, regeneratione purgat Deus.

CXXXIV. Jul. Et postea tota lege mentitur, quia justus sit Dominus<sup>2</sup>.

Aug. Mentiris: sed tu, qui negas peccatum habere gravi jure dignum filios Adam (Eccl. xl, 1), quid conaris ostendere, nisi quod injustus sit?

CXXXV. Jul. Et qui tot crimina capit, adhuc vocatur Deus?

Aug. Quoniam nulla crimina capit Deus, ideo nec hoc quod et vos impingitis capit, ut sine ullus<sup>3</sup> originalis peccati merito, mala parvuli tot et tanta ipso vel faciente vel permittente patiantur.

CXXXVI. Jul. Interibit Manichæorum memoria cum strepitu: quia Dominus in æternum permanet; qui paravit in iudicio sedem suam, et ipse iudicabit orbem terrarum in æquitate (Psal. ix, 7-9). Nullum est in Deo crimen. Non igitur erant malos: quoniam si mali essent natura, Deus eos creare non posset. Ac per hoc, ut Catholicorum est confiteri Deum conditorem bonorum, ita Manichæorum proprie Deum credere conditorem malorum.